*

,tê1* @xmnrg frlunictpst De ff.ugtglrel
ESTADo Do eanaruÁ

REeUERTMENTo N" 3Y ,DE zo21
(?roponente: Veteadot Soldado Jeferson)

cÂ;li,'.rna h;iui;itip"{L DE c,AstAi/HL

rotocoio

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos tetmos que Íegem o aÍt. 749, § 1" do Regimento Interno, seia

encaminhado expeüente ao Senhor Secretário do Instituto de Planejamento Urbano de

Cascavel - IPC, Tales Riedi Guilherme, solicitando infotmações aceÍcâ de um teÍÍeno
locahzado na Rua Cardoso entÍe as Ruas Ciências Sociais e Edson Lúz Favadn, local onde
existe um Campo de Futebol.

1 - Informat se o teÍÍeno localizado nesta quadtâ peÍtence ao Poder Público

2 - Se sim, qual sua metragem e existe algum planejamento de edificação no local?

3 - Se eúste projeto de planejamento, favor arrexat o projeto na resposta

É o qr. Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 de marça de 2021,.

Jefercon

Justifrcação

O referido pedido acontece a título de buscar informações âceÍcâ de um teÍÍeno localizado
na quadra entÍe as ruas citadas, uma vez que, conforme as fotos ânexas, é possível verificar que o local
se encontÍâ abandonado e que iâ tpresenta um mato müto alto, ptopiciando a cnaçào de animais
peçonhefltos. Âlém do mais tem sinais de pessoas fazerdo descarte irregular de materiais de construção
e em alguns pontos usando pata lixo teciclável.

Sendo assim, buscamos, através de informações soücitadas acima, saflâÍ algumas dúvidas
para saber se o teÍÍeno peÍtence ao Podet Púbüco e quais meüdas estão sendo tomadas em telação a

essa situação especifica.

Segue ânexo fotos para melhot entendimento da situação no local.

Desde jâ agradeço e aguardo uma Íesposta para dar ciência aos moradores

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

nlclp.l de Cmcrrcl
ã-t Recobido aS /ef_ / tt

Fone 145 | 3321-8800 - Fax la5 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca
il

l

*
)t!fu rt

ESTADo Do eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov,br

' e:.]:r

W

Í

ESTADo Do eanaNÃ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br